
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399  165Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISOS DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº: 002/2023/PMO/SEMED.
A Prefeitura Municipal de Óbidos/PA, torna Público o AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº: 002/2023/PMO/SEMED Regime de Execução: Indire-
ta por Preço Global, Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação De Mão De Obra Especializada Para Executar Os Serviços De 
Engenharia Referente A Construção Das Escolas Nas Comunidades (Comu-
nidade Bom Viver /Comunidade São Pedro/Comunidade Surva/Comunida-
de Ponte Grande/Comunidade Abreu/Comunidade Sapucaia/Comunidade  
Bambu/Comunidade Santo Antônio), Retomada De Obra Da Escola Na Co-
munidade Apuí E Reforma Da Escola Mestre Pacifico E Construção Da Qua-
dra Coberta Comunidade Igarapé Açu, Destinado A Secretaria Municipal De 
Educação Do Município De Óbidos., em atendimento a Secretaria Municipal 
de Educação. Abertura: 16/06/2023, às 9:00 h. Local de aquisição do edi-
tal e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de 
Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; no horário de 8h às 
13h, ou e-mail: licitaobidospa2022@gmail.com https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/ e https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes 
Marieta Mendonça Pinheiro - Presidente da CPL.

Protocolo: 938282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO PREÇO Nº 

2023/002, 
vinculada ao PE nº 002/2023-PMO-SRP. Objeto: Registro de Preços, pelo 
prazo de 12(doze) meses, para Aquisição de Materiais Esportivos, aten-
dendo as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes do Município de 
Ourém/Pa. Que teve como vencedoras empresas: Mais Esporte Comercio 
de Artigos Esportivos Ltda, CNPJ nº 47.484.691/0001-00. Vencedora dos 
itens: 01(7,40); 04(51,20); 05(41,60); 06(176,00); 09(68,00); 10(64,00); 
11(68,00); 12(33,00); 16(68,00); 17(64,00); 18(110,00); 20(110,00); 
21(15,00); 24(12,00); 33(4,00); 37(130,00); 40(12,00); 41(12,00); 
43(175,00); 44(135,00); 45(110,00); 46(125,00); 48(150,00); 49(60,00); 
51(125,00); 56(14,00); 58(16,85), A C Silva Comercio de Generos Eireli, 
CNPJ nº 39.326.153/0001-69, vencedora dos itens: 02(3,40); 03(194,90); 
19(105,00); 23(25,99); 26(12,99); 30(119,00); 32(194,99); 34(3,99); 
35(4,50); 36(4,50); 38(159,99); 50(65,00); 52(295,00); 54(98,00); 
55(698,00), LJS Comercio e Industria Ltda, CNPJ nº 48.348.052/0001-
80, vencedora dos itens: 07(97,80); 08(99,00); 13(80,00); 14(75,00); 
15(41,49); 25(4,99); 29(100,00); 57(2,00), Gaucha Comercio de Col-
chões Ltda, Cnpj nº 16.620.059/0001-12, vencedora do item: 22(95,00), 
RBM Esportes Ltda, CNPJ nº 45.819.743/0001-26, vencedora dos itens: 
27(54,69); 28(11,78); 42(29,39); 47(27,68), RPS de Oliveira Ltda, CNPJ 
Nº 41.288.529/0001-30, vencedora dos itens: 31(13,60); 39(120,00); 
53(105,00). Celebrada entre as partes em 02/05/2023. Francisco Roberto 
Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 938284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar Licitação, na modalidade Tomada de Preço Nº TP 
006/2023-FME. Objeto: Contratação de empresa especializada em servi-
ços de engenharia para ampliação e construção da Escola Municipal De 
Educação Infantil Pequeno Príncipe no município de Pacajá/PA,. Abertura: 
02/06/2023, às 08h00Min, na sede da Secretaria Municipal de Educação - 
localizada na Av. João Miranda dos Santos, 69, Bairro Novo Horizonte, na 
Sala do Setor de Licitação. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos pelo site do portal da transparência do município https://
pacaja.pa.gov.br na aba direita: Editais e Contratos de LICITAÇÕES e pelo 
mural do TCM/PA-GEO OBRAS http://geoobras.tcm.pa.gov.br. Pacajá/PA, 
22 de março de 2023, Revelino Lopes de Sousa, Presidente da CPL.

Protocolo: 938285

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE ANULAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público para conhecimento 
dos interessados o Cancelamento do Aviso de Licitação do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9.100303/2023, cujo objeto é Registro de Preços 
Para eventual Aquisição de Material Elétrico, Para Manutenção da Rede 
de Iluminação Pública do Município de Prainha. Publicado no D.O.U, 
seção 3, pág. 283; DOE/PA Nº 35.382, Protocolo: 932016, pag. 107; 
FAMEP, pag. 98, nº 3236; e todos na edição do dia 02/05/2023. 
Maiores informações na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro 
Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  
licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br. Davi Xavier de 
Moraes - Prefeito.

Protocolo: 938286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público aos interes-
sados, a ERRATA ao aviso de licitação publicado no IOEPA nº 35.398, data 
15/05/2023, Pag. 91, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023, 
que tem por objeto: Registro de preços para Futura e eventual contrata-
ção de empresa para fornecimento de RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO EM BOTIJÃO DE 13 KG (GÁS DE COZINHA), para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e de suas 
secretarias jurisdicionadas
ONDE SE LÊ: SESSÃO PÚBLICA: 25 DE MAIO DE 2023, às 10:00 hrs.
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 02 DE JUNHO DE 2023, às 10:00 hrs.
ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro.

Protocolo: 938346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2023-PMSN - PROC. ADMINISTRATIVO 

Nº 00802001/23/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-080201.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal 
por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 
26/05/2023, realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor 
preço por item, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RE-
CARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES PARA O ACONDICIONAMENTO 
DE GÁS LIQUEFEITO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍ-
PUAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTARÉM NOVO 
PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, a 
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei 
nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, 
subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://
www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, 
na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, nº 128, 
Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. 
Informações: pmsn.licita@gmail.com.
Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 938287


